Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Верхнепашинский детский сад №8»

08.04.2021г. №01-04-020

О создании совета по питанию

В целях за организацией питания в детском саду

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет по питанию в составе:
Председатель совета: заведующая МБДОУ
Члены совета:
музыкальный руководитель
музыкальный руководитель
медсестра
медсестра
заместитель руководителя по АХЧ
кладовщик

2. Содержание работы Совета по питанию:

Т.В.Жилинская

Т.С.Распуткина
Е.А.Шевцова
М.Я.Бергер
Н.И.Колокольникова
Н.В.Ткаченко
Д. В. Бондаренко

• действует в течение учебного года на основании утвержденного плана
работы;

• обсуждает выполнение действующих (новых) федеральных и
региональных нормативных документов по питанию детей;

• готовит проекты документов ДОУ по питанию детей; участвует в
составлении плана работы Совета на 1 год;

• рассматривает всесторонние вопросы снабжения продуктами питания
ДОУ, их хранения и организации питания детей; обеспечение данной
работы всеми категориями сотрудников ДОУ (медицинским,
педагогическим, обслуживающим персоналом);

• утверждает систему ежедневного контроля за организацией питания в
ДОУ;

• обеспечивает систему ежедневного контроля за организацией питания
воспитанников;

• изучает лучший опыт организации питания детей в группах и
обеспечивает его распространение;

• изучает мнение родителей о состоянии питания детей в ДОУ;
• участвует в рассмотрении обращений, жалоб родителей на

организацию питания детей;
• обеспечивает информирование, консультирование работников

пищеблока, педагогов, помощников воспитателей по вопросам питания
дошкольников;

• анализирует сезонные десятидневные меню, вносит
необходимости) коррективы в содержание;

• анализирует качество ведения документации ДОУ по питанию;
обобщает лучшие тенденции ДОУ по организации питания детей;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.